MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Direção Geral
Gabinete

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19,
e  reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2,
pag. 26; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016,
publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20,  RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital 028/2019, publicado no
D.O.U. nº 246,  de 20 de dezembro de 2019, na seção 03, página 93, para contratação de Professor
Substituto na área de Administração do IFMG – Campus Avançado Ponte Nova, de acordo com a seguinte
classificação:

 Nº. Nome Prova
Didática

Prova de
títulos Soma Classificação

76386 BRUNO DE JESUS LOPES 93,0 61,0 154,0  1º

76375 CECILIA ALVES DA SILVA ANTERO 69,5 84,0 153,5  2º

76719 EDER DE CARVALHO JANUARIO 97,0 37,5 134,5  3º

76734 DAIANE MEDEIROS ROQUE FERREIRA 78,8 55,5 134,3  4º

76542 ANDRE LUIZ BARBOSA DE MELLO 66,0 44,6 110,6  5º

Ponte Nova, 14 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor Geral, em
17/02/2020, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0510810 e o código CRC 553C6702.

23718.000858/2019-10 0510810v1